
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění 
 

 
USNESENÍ ZK/26/1797/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 01.12.2015 do 25.01.2016 
  
 
USNESENÍ ZK/26/1798/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za 

sledované období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové 

zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění rozpracovaných usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  věcně 
příslušnými vedoucími odborů 

  termín: 29.02.2016  
   

  
 
 
 
 
 

 
 

USNESENÍ  
z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 
konaného dne 01.02.2016 

 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.02.2016 
 

2 2 

USNESENÍ ZK/26/1799/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. odpověď na petici občanů města Hořice za zachování lékárenské péče stávajícími 

hořickými lékárnami (Příloha č. 1) 

 2. sdělení Mgr. Aleny Mydlářové, jednatelky Lékárny Alena Mydlářová s.r.o. k záměru 
vybudování nemocniční lékárny Oblastní nemocnicí Jičín a.s. a k činnosti Lékárny U 
Brány provozované Oblastní nemocnicí Jičín a.s. (Příloha č. 2) 

 3. žádost TJ Spartak Vrchlabí, o.s. o finanční podporu Světového poháru v Para-Ski ve 
dnech 4. - 6.3.2016 ve Vrchlabí (Příloha č. 3) 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na vědomí odpověď na 
sdělení uvedené v části usnesení I/2. 

   termín: 21.03.2016  
  

 

 2. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
předložit členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje způsob možnosti řešení 
žádosti uvedené v části usnesení I/3. 

   termín: 21.03.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/26/1800/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávy o činnosti výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2015 dle přílohy 
  
 
USNESENÍ ZK/26/1801/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
  
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výplatu měsíční odměny až do výše 23.950,- Kč za výkon souběhu funkcí pro 

neuvolněného člena Rady Královéhradeckého kraje s platností od 1.2.2016 

 2. výplatu měsíční odměny až do výše 23.500,- Kč za výkon souběhu funkcí pro 
neuvolněné předsedy výborů s platností od 1.2.2016. Jedná se o výbor: kontrolní, 
pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost, sociální, zdravotní, pro dopravu, pro 
regionální rozvoj a cestovní ruch, pro kulturu a památkovou péči, pro sport, 
tělovýchovu a volnočasové aktivity, pro životní prostředí a zemědělství 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.02.2016 
 

3 3 

 3. výplatu měsíční odměny až do výše 15.450,- Kč za výkon souběhu funkcí pro 
ostatní neuvolněné členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje s platností od 
1.2.2016 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 01.02.2016  

   

 
 
USNESENÍ ZK/26/1802/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy  mezi Královéhradeckým krajem a ZOO Dvůr Králové a.s. o závazku 

veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné 
služby dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 29.02.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/26/1803/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh dotačního programu 16SMV05 Polytechnická výchova a vzdělávání pro rok 2016 

(příloha usnesení) 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dotační program 16SMV05 Polytechnická výchova a vzdělávání pro rok 2016 (příloha 

usnesení) 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit zveřejnění dotačního programu uvedených v č. II. na dotačním portálu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 05.02.2016  
   

  
 
 
 
 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.02.2016 
 

4 4 

USNESENÍ ZK/26/1804/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. Stav dotací pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí v souvislosti s informací 

poskytnutou Generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru České 
republiky ze dne 9.12.2015 dle důvodové zprávy 

 2. Návrh dotačního programu Královéhradeckého kraje 16RRD11 "Zvýšení 
akceschopnosti jednotek požární ochrany v Královéhradeckém kraji" dle přílohy 
usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dotační program 16RRD11 "Zvýšení akceschopnosti jednotek požární ochrany v 

Královéhradeckém kraji" dle přílohy usnesení za předpokladu navýšení kapitoly 48 
Dotační fond odvětví regionální rozvoj 1. změnou rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2016  

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zapracovat do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje návrh navýšení kapitoly 
48 Dotační fond odvětví regionální rozvoj 

   termín: 21.03.2016  
  

 

 2. Ing. RSDr. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
zajistit plnění bodu II. tohoto usnesení za předpokladu navýšení kapitoly 48 
Dotační fond odvětví regionální rozvoj 1. změnou rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2016 

   termín: 31.08.2016  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/26/1805/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotace na individuální účel dle důvodové zprávy 
II.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit informování žadatelů o poskytnutí dotace o přijatém usnesení 
  termín: 29.02.2016  

   

  
 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.02.2016 
 

5 5 

USNESENÍ ZK/26/1806/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
  
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Dohody o spolupráci na projektu "Česko-polská Hřebenovka - východní část" 

mezi Královéhradeckým krajem a projektovými partnery dle přílohy č. 1 usnesení. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dohodu o spolupráci na projektu "Česko-polská Hřebenovka - východní část" mezi 

Královéhradeckým krajem a projektovými partnery dle přílohy č. 1 usnesení. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dohodu o spolupráci na projektu podle odst. II. usnesení. 
  termín: 23.03.2016  

   

 
 
USNESENÍ ZK/26/1807/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. rozsah dopravní obslužnosti ve veřejné linkové autobusové dopravě na území 

Královéhradeckého kraje na rok 2016 v minimálním rozsahu 18,2 mil. km a v 
maximálním rozsahu 18,4 mil. km 

 2. rozsah dopravní obslužnosti ve veřejné drážní dopravě na území Královéhradeckého 
kraje na rok 2016 v minimálním rozsahu 5,4 mil. vlkm a v maximálním rozsahu 5,5 
mil. vlkm 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. rozsah dopravní obslužnosti ve veřejné linkové autobusové dopravě na území 

Královéhradeckého kraje na rok 2016 v minimálním rozsahu 18,2 mil. km a v 
maximálním rozsahu 18,4 mil. km 

 2. rozsah dopravní obslužnosti ve veřejné drážní dopravě na území Královéhradeckého 
kraje na rok 2016 v minimálním rozsahu 5,4 mil. vlkm a v maximálním rozsahu 5,5 
mil. vlkm 

  
 
USNESENÍ ZK/26/1808/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. návrh na schválení pověřovacího aktu k plnění závazku veřejné služby pro Oblastní 

nemocnici Jičín a.s. 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.02.2016 
 

6 6 

 2. návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Jičín 
a.s. o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za 
plnění závazku veřejné služby 

II.  d  e  k  l  a  r  u  j  e   
    že zajištění dvacetičtyř hodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a 

ambulantní nemocniční péče a zajištění lékařské pohotovostní služby, zejména pro 
obyvatele Královéhradeckého kraje, na spádovém území Jičínska je závazkem veřejné 
služby 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. pověřovací akt k plnění závazku veřejné služby pro Oblastní nemocnici Jičín a.s. 

 2. uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Jičín a.s. o 
poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 29.02.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/26/1809/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. návrh na schválení pověřovacího aktu k plnění závazku veřejné služby pro Oblastní 

nemocnici Náchod a.s. 

 2. návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí 
Náchod a.s. o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby 

II.  d  e  k  l  a  r  u  j  e   
    že zajištění dvacetičtyř hodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a 

ambulantní nemocniční péče a zajištění lékařské pohotovostní služby, zejména pro 
obyvatele Královéhradeckého kraje, na spádovém území Náchodska a Rychnovska je 
závazkem veřejné služby 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. pověřovací akt k plnění závazku veřejné služby pro Oblastní nemocnici Náchod a.s. 

 2. uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Náchod a.s. o 
poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby 
 
 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.02.2016 
 

7 7 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 29.02.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/26/1810/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. návrh na schválení pověřovacího aktu k plnění závazku veřejné služby pro Oblastní 

nemocnici Trutnov a.s. 

 2. návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí 
Trutnov a.s. o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby 

II.  d  e  k  l  a  r  u  j  e   
    že zajištění dvacetičtyř hodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a 

ambulantní nemocniční péče a zajištění lékařské pohotovostní služby, zejména pro 
obyvatele Královéhradeckého kraje, na spádovém území Trutnovska je závazkem 
veřejné služby 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. pověřovací akt k plnění závazku veřejné služby pro Oblastní nemocnici Trutnov a.s. 

 2. uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. o 
poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 29.02.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/26/1811/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. návrh na schválení pověřovacího aktu k plnění závazku veřejné služby pro Městskou 

nemocnici, a.s. 

 2. návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Městskou nemocnicí, 
a.s. o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za 
plnění závazku veřejné služby 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.02.2016 
 

8 8 

II.  d  e  k  l  a  r  u  j  e   
    že zajištění dvacetičtyř hodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a 

ambulantní nemocniční péče a zajištění lékařské pohotovostní služby, zejména pro 
obyvatele Královéhradeckého kraje, na spádovém území Královédvorska je závazkem 
veřejné služby 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. pověřovací akt k plnění závazku veřejné služby pro Městskou nemocnici, a.s. 

 2. uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Městskou nemocnicí, a.s. o 
poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 29.02.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/26/1812/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na stanovení vyrovnávacích plateb za poskytování veřejné služby - zajištění 

urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče a zajištění lékařské 
pohotovostní služby. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    stanovení vyrovnávacích plateb za poskytování veřejné služby - zajištění urgentní 

(neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče a zajištění lékařské 
pohotovostní služby jednotlivým zdravotnickým zařízením následovně: 
a) Oblastní nemocnice Náchod a.s.   45.671.091,-- Kč 
b) Oblastní nemocnice Trutnov a.s.  20.390.491,-- Kč 
c) Oblastní nemocnice Jičín a.s.    26.289.574,-- Kč 
d) Městská nemocnice, a.s.   7.648.844,-- Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

informovat jednotlivá zdravotnická zařízení o přijatém usnesení 
  termín: 29.02.2016  

   

  
 
 
 
 
 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.02.2016 
 

9 9 

USNESENÍ ZK/26/1813/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Strategii rozvoje dostupnosti a kvality sociálních služeb Královéhradeckého kraje 

poskytovaných v komunitě pro osoby s postižením a duševním onemocněním dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy (vč. příloh souvisejících) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit naplňování Strategie rozvoje dostupnosti a kvality sociálních služeb 
Královéhradeckého kraje poskytovaných v komunitě pro osoby s postižením a 
duševním onemocněním 

  termín: 01.02.2016  
   

  
 
USNESENÍ ZK/26/1814/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledky dotačního řízení dotačního programu na podporu sociálních služeb 

definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, který bude financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou 
Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu 
na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2016 dle Přílohy č. 1, na dotace budou 
použity prostředky ze státního rozpočtu, které budou poskytnuty prostřednictvím 
MPSV. Celková schválená výše dotace ze strany MPSV je 453,999 mil. Kč. Návrh byl 
zpracován na celkovou výši 415,007 mil. Kč s tím, že 38,992 mil. Kč zůstává na řešení 
dofinancování sociálních služeb v průběhu roku 2016 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 29.04.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/26/1815/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací (IČ 71218840) na zajištění pověřených aktivit v rámci projektu Služby sociální 
prevence v Královéhradeckém kraji IV: 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.02.2016 
 

10 10 

- řízení a administrace projektu (3.208.000 Kč) 
- metodická podpora poskytovatelům (467.400 Kč) 
příspěvek bude poskytnut z kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na období 
od 01.01.2016 – 31.10.2019, a to z prostředků poskytnutých průběžně z MPSV ve výši 
3.491.630 Kč a z kapitoly 28 rozpočtu KHK určených na kofinancování projektu ve výši 
183.770 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 29.02.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/26/1816/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyčlenění 8 mil. Kč (z org. 9999) na předfinancování nákupů nemovitostí při přípravě 

projektů v rámci výzev IROP pro oblast deinstitucionalizace sociálních služeb za účelem 
sociálního začleňování a pro oblast rozvoje sociálních služeb, za současného navýšení 
finančních prostředků odvětví soc. věcí na kofinancování a předfinancování projektů v 
rámci rozpočtu kapitoly 21 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 
  termín: 21.03.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/26/1817/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na optimalizaci sítě speciálních škol 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. sloučení Odborného učiliště a Praktické školy, Hořice, Havlíčkova 54 (IČ: 00 087 998) 

a Základní školy, Hořice, Husova 11 (IČ: 71 197 290) dnem 1. 7. 2016 s tím, že 
Odborné učiliště a Praktická škola, Hořice, Havlíčkova 54 bude právním nástupcem 
sloučením zanikající druhé organizace, která přejímá veškerý její majetek, práva a 
závazky 

 2. změnu názvu příspěvkové organizace Odborné učiliště a Praktická škola, Hořice, 
Havlíčkova 54 na Střední škola řemesel a Základní škola, Hořice 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.02.2016 
 

11 11 

 3. dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Odborné učiliště a Praktická 
škola, Hořice, Havlíčkova 54 dle přílohy tohoto usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit veškeré právní úkony související s organizačními změnami u příspěvkových 
organizací dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2016  
   

  
 
USNESENÍ ZK/26/1818/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Mateřská škola, Speciální základní 

škola a Praktická škola, Hradec Králové dle přílohy tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovací listiny dle bodu I. tohoto 
usnesení 

  termín: 26.02.2016  
   

  
 
USNESENÍ ZK/26/1819/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Obchodní akademie, Střední 

odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Hradec Králové dle 
přílohy tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovací listiny dle bodu I. tohoto 
usnesení 

  termín: 26.02.2016  
   

  
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.02.2016 
 

12 12 

USNESENÍ ZK/26/1820/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č. ES04841 ve znění dle přílohy č. 2 důvodové 

zprávy, kterým se prodlužuje termín dokončení projektu s názvem „Vodovod Milíčeves 
– Malá Strana“ do 31. 8. 2016 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít a podepsat dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č. ES04841 dle přijatého 
usnesení 

  termín: 25.02.2016  
   

  
 
USNESENÍ ZK/26/1821/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. obci Obědovice Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č. ES05912 ve znění dle 

přílohy č. 1 důvodové zprávy, kterým se mění datum zahájení realizace projektu 
„Kanalizace a ČOV Obědovice“ k 1. 10. 2014 

 2. obci Měník Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č. ES04322 ve znění dle přílohy 
č. 2 důvodové zprávy, kterým se mění datum ukončení realizace projektu „Vodovod 
Libeň“ k 31. 5. 2016 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat dodatky smluv o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení 
  termín: 20.02.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/26/1822/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Obecně závaznou vyhlášku Královéhradeckého kraje, kterou se vyhlašuje závazná část 

Plánu odpadového hospodářství Královéhradeckého kraje, dle přílohy č. 1 usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

zajistit zveřejnění Obecně závazné vyhlášky Královéhradeckého kraje ve Věstníku 
právních předpisů Královéhradeckého kraje 

  termín: 29.02.2016  
   



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.02.2016 
 

13 13 

  
 
USNESENÍ ZK/26/1823/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    pravidla pro poskytování a čerpání finanční podpory z dotačního programu

Královéhradeckého kraje „Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a 
odvádění odpadních vod“ dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit zveřejnění aktualizovaných pravidel dle bodu I. na webových stránkách 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 02.02.2016  
   

  
 
USNESENÍ ZK/26/1824/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    krajskou koncepci environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v Královéhradeckém 

kraji 
  
 
USNESENÍ ZK/26/1825/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nefinanční podporu projektu Integrovaný přístup k managementu jakosti podzemních 

vod funkčních městských aglomerací (AMIIGA Central Europe „Integrated Approach to 
Management of Groundwater quality In functional urban Areas“) a z toho vyplývající 
přidružené členství v uvedeném projektu 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 29.02.2016  

   

  
 
 
 
 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.02.2016 
 

14 14 

USNESENÍ ZK/26/1826/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o realizaci projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod" 
  
 
USNESENÍ ZK/26/1827/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. ZK/24/1682/2015 ze dne 26. 10. 2015 v části Příloha č. 4 důvodové zprávy. 

Nové znění Přílohy č. 4 důvodové zprávy usnesení č. ZK/24/1682/2015 tvoří přílohu č. 1 
důvodové zprávy tohoto usnesení. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/26/1828/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím na účel, ve výši, 

s termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. statutárním zástupcům jednotlivých příspěvkových organizací předložit vyúčtování 

poskytnutých návratných finančních výpomocí nejpozději po ukončení financování 
projektu ze Státního fondu životního prostředí (po proplacení poslední žádosti o 
platbu) 

   termín: 30.06.2017  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady  Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.06.2017  
  

 

  
 
 
 
 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.02.2016 
 

15 15 

USNESENÍ ZK/26/1829/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování 
na kapitole 21 (org9999) a z rezervy na kapitole 21 (org7777) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/26/1830/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 s 

Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod - financování v rámci rozpočtu 
kapitoly 21 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. RSDr. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení 
  termín: 29.02.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/26/1831/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
  
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. navýšení rozpočtu kapitoly 21 o 419,862.233,65 Kč v členění dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2015 

 2. navýšení rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce (kap. 50) v odvětví školství o 
130.000,00 Kč v běžných výdajích určených pro Obchodní akademii, Střední 
odbornou školu a Jazykovou školu s právem státní jazykové zkoušky v Hradci 
Králové na opravu dveřních protipožárních táhel (Hluchák), za současného zapojení 
výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2015 
 
 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.02.2016 
 

16 16 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2016 
  termín: 21.03.2016  

   

 
 
USNESENÍ ZK/26/1832/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví školství v 

roce 2016 o celkovou částku 14.988,00 tis. Kč za současného zapojení výsledku 
hospodaření za rok 2015  

 2. zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v odvětví školství v roce 2016 dle důvodové zprávy a 
tabulkové přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravy dle bodu I. do 1. změny Rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2016 

   termín: 21.03.2016  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.03.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/26/1833/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví správa 

majetku kraje v roce 2016 o celkovou částku 15.593,00 tis. Kč za současného 
zapojení výsledku hospodaření za rok 2015 

 2. zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v odvětví správa majetku kraje v roce 2016 dle důvodové 
zprávy a tabulkové přílohy 
 
 
 
 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.02.2016 
 

17 17 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravy dle bodu I. do 1. změny Rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2016 

   termín: 21.03.2016  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.03.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/26/1834/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví 

zdravotnictví v roce 2016 o celkovou částku 106.867,73 tis. Kč za současného 
zapojení výsledku hospodaření za rok 2015 

 2. zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v odvětví zdravotnictví v roce 2016 dle tabulkové přílohy a 
důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.03.2016  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravy dle bodu I. a tabulkové přílohy do 1. změny Rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2016  

   termín: 21.03.2016  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/26/1835/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zapojení výsledku hospodaření z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje –

odvětví doprava ve výši 38.353,2 tis. Kč do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje roku 2016 
 
 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.02.2016 
 

18 18 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 29.02.2016  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I. do změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2016 

   termín: 21.03.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/26/1836/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zapojení výsledku hospodaření z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje –

odvětví sociální věci ve výši 31.182,12 tis. Kč do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje roku 2016 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 29.02.2016  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I. do změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2016 

   termín: 21.03.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/26/1837/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zapojení výsledku hospodaření z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje –

odvětví kultura ve výši 3.981,21 tis. Kč do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje roku 2016 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 29.02.2016  
 
  

 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.02.2016 
 

19 19 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I. do změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2016 

   termín: 21.03.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/26/1838/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zapojení výsledku hospodaření z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje –

odvětví krajský úřad ve výši 1.848,19 tis. Kč do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje roku 2016 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 29.02.2016  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I. do změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2016 

   termín: 21.03.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/26/1839/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků 

p.p.č. 952/1 a p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o právu 
provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx, pro realizaci akce 
"Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků p.p.č. 952/1 a 

p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvu o právu provést stavbu mezi 
Královéhradeckým krajem a panem xxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 
(směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle přílohy. 
 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.02.2016 
 

20 20 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní podle odst. II. 
  termín: 15.03.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/26/1840/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 1050 

v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o právu provést stavbu mezi 
Královéhradeckým krajem a paní xxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 
(směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 1050 v k.ú. 

Opočno pod Orlickými horami a Smlouvu o právu provést stavbu mezi 
Královéhradeckým krajem a paní xxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 
(směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle přílohy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní podle odst. II. 
  termín: 15.03.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/26/1841/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku p.p.č. 5788 v k.ú. 

Solnice mezi Královéhradeckým krajem a paní xxx a panem xxx, oba bytem xxx, v rámci 
projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku p.p.č. 5788 v k.ú. 

Solnice mezi Královéhradeckým krajem a paní xxx a panem xxx, oba bytem xxx, v rámci 
projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle přílohy. 
 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.02.2016 
 

21 21 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní podle odst. II. 
  termín: 15.03.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/26/1842/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 1057 

v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o právu provést stavbu mezi 
Královéhradeckým krajem a paní xxx a panem xxx, pro realizaci akce "Přeložka 
komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 1057 v k.ú. 

Opočno pod Orlickými horami a Smlouvu o právu provést stavbu mezi 
Královéhradeckým krajem a paní xxx a panem xxx pro realizaci akce "Přeložka 
komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu" podle přílohy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní podle odst. II. 
  termín: 15.03.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/26/1843/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 980 v 

k.ú. Opočno pod Orlickými horami mezi Královéhradeckým krajem a paní xxx, pro 
realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 
 
 
 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.02.2016 
 

22 22 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 980 v k.ú. 

Opočno pod Orlickými horami mezi Královéhradeckým krajem a paní xxx, pro realizaci 
akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" - podle přílohy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní podle odst. II. 
  termín: 15.03.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/26/1844/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků p.p.č. 992 a 

p.p.č. 1018 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o právu provést stavbu mezi 
Královéhradeckým krajem a paní xxx a panem xxx, oba bytem xxx, pro realizaci akce 
"Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků p.p.č. 992 a p.p.č. 

1018 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvu o právu provést stavbu mezi 
Královéhradeckým krajem a paní xxx a panem xxx, oba bytem xxx, pro realizaci akce 
"Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu" - podle přílohy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní podle odst. II. 
  termín: 15.03.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/26/1845/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků 

p.p.č. 1143 a p.p.č. 986 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o právu provést 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.02.2016 
 

23 23 

stavbu mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx, bytem xxx a panem xxx, bytem xxx, 
pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků p.p.č. 1143 a p.p.č. 

986 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvu o právu provést stavbu mezi 
Královéhradeckým krajem a panem xxx, bytem xxx a panem xxx, bytem xxx, pro 
realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle přílohy.  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní podle odst. II. 
  termín: 15.03.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/26/1846/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků 

p.p.č. 984 a p.p.č. 1014 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami mezi Královéhradeckým 
krajem a paní xxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v 
rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu". 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků p.p.č. 984 a p.p.č. 

1014 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami mezi Královéhradeckým krajem a paní xxx pro 
realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle přílohy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní podle odst. II. 
  termín: 15.03.2016  

   

  
 
 
 
 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.02.2016 
 

24 24 

USNESENÍ ZK/26/1847/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku 

p.p.č. 991v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o právu provést stavbu mezi 
Královéhradeckým krajem a paní xxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 
(směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu". 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 991 v k.ú. 

Opočno pod Orlickými horami a Smlouvu o právu provést stavbu mezi 
Královéhradeckým krajem a paní xxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 
(směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle přílohy.  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní a Smlouvu o právu provést stavbu podle 
odst. II. 

  termín: 15.03.2016  
   

  
 
USNESENÍ ZK/26/1848/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku p.p.č. 5781/2 v 

k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a firmou Czech Industrial Development, 
s.r.o., se sídlem K Vodojemu 2430/8, 150 00 Praha 5 - Smíchov, v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu". 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku p.p.č. 5781/2 v k.ú. 

Solnice mezi Královéhradeckým krajem a firmou Czech Industrial Development, s.r.o., se 
sídlem K Vodojemu 2430/8, 150 00 Praha 5 - Smíchov, v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" - podle přílohy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní podle odst. II. 
  termín: 15.03.2016  

   



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.02.2016 
 

25 25 

  
 
USNESENÍ ZK/26/1849/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků 

p.p.č. 984 a p.p.č. 1014 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami mezi Královéhradeckým 
krajem a panem xxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" 
v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu". 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků p.p.č. 984 a p.p.č. 

1014 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx
pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle přílohy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní podle odst. II. 
  termín: 15.03.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/26/1850/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku uvedenému zájemci  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující:  
xxx  
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Pozemek:  
část p. p. č. 880/2, která je dle GP č. 223-636/2014 označena jako 880/5 o výměře 208 
m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
v k.ú. Bukovina u Pecky a obci Pecka 
Věcné břemeno: na p.p.č. 880/2 vázne věcné břemeno pro oprávněného ČEZ 
Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, IČO: 
24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 27.6.2011 - úplatná 
Kupní cena: 12 480,- Kč včetně DPH (60,- Kč/m2) 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.02.2016 
 

26 26 

Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí a daň z nabytí nemovitých 
věcí hradí kupující 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/26/1851/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku  

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: ČEZ Teplárenská, a. s., Bezručova 2212/30, 251 01  Říčany 
Pozemek: pod stavbou výměníkové stanice 
st. p. č. 171 o výměře 5 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Bohuslavice nad Úpou a obci Trutnov 
Věcné břemeno: 
na st.p.č. 171 vázne věcné břemeno zřízení a provozování tepelného rozvodu v rozsahu 
dle GP č. 124-36/1999 podle smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 21.3.2000 pro 
oprávněného: ČEZ a.s. Praha 
Kupní cena:  2.260,- Kč (tj. 452,- Kč/m2) + náklady ve výši 1.500,- Kč – celkem 3.760,- Kč 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2017  

   

  
 
USNESENÍ ZK/26/1852/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemků ČR-Povodí Labe, státnímu podniku 

Prodávající: Královéhradecký kraj  



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.02.2016 
 

27 27 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: ČR-Povodí Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec 
Králové 
Pozemky: v k.ú. a obci Hejtmánkovice (zastavěné stavbou vodního díla provedeného v 
rámci protipovodňových opatření) 
p.p.č.1661/7 o výměře 412 m2 ostatní plocha-silnice  
p.p.č.1661/8 o výměře 3 m2 ostatní plocha-silnice   
p.p.č.1661/9 o výměře 41 m2 ostatní plocha-silnice  
Výměra pozemků celkem: 456 m2 
Kupní cena: 44.008 Kč (tj. cca 96,51 Kč/m2), včetně DPH 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/26/1853/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku uvedenému zájemci  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující:  
HAUK s.r.o., se sídlem Mírová ul. čp. 155, 549  54 Police nad Metují  
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Pozemek:  
část p. p. č. 1054/1, která je dle GP č. 491-55/2015 označena jako 1054/14 o výměře 28 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
v k.ú. a obci Police nad Metují 
Kupní cena: 4 282,- Kč včetně DPH (152,93 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2016  

   

  



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.02.2016 
 

28 28 

 
USNESENÍ ZK/26/1854/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. prodej pozemku s objektem myčky uvedenému zájemci: 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: xxx  
Pozemek: 
- p.p.č. 439/2 o výměře 53 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova 
bez čp/če, objekt občanské vybavenosti 
v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 
Kupní cena: 
210 000,00 Kč, (na základě znaleckého posudku č. 6026-116/2015 ze dne 
30.10.2015, vypracovaného Miroslavem Šmídou pro cenu obvyklou 190 000,00 Kč + 
2 300,00 Kč cena za znalecký posudek + 4% daň z nabytí nemovitostí). 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující, 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající, 
znalecký posudek č. 6026-116/2015 ze dne 30.10.2015 uhradil prodávající. 

 2. vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. z hospodaření Léčebny 
dlouhodobě nemocných Opočno 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení.  

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1.  tohoto usnesení 

   termín: 30.04.2016  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.2 a I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.05.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/26/1855/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.02.2016 
 

29 29 

příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Dobrá Voda u Hořic 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků a zelených pásů v obci – výměra celkem 8782 m2 

 1. v k. ú. Dolní Dobrá Voda a obci Dobrá Voda u Hořic 
část p.p.č. 364, která je dle GP č. 237-568/2014 označena jako p.p.č. 364/2 o výměře 
360 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 364, která je dle GP č. 237-568/2014 označena jako p.p.č. 364/3 o výměře 
253 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 364, která je dle GP č. 237-568/2014 označena jako p.p.č. 364/4 o výměře 
36 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 364, která je dle GP č. 237-568/2014 označena jako p.p.č. 364/5 o výměře 
597 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 364, která je dle GP č. 237-568/2014 označena jako p.p.č. 364/6 o výměře 
789 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 364, která je dle GP č. 237-568/2014 označena jako p.p.č. 364/7 o výměře 
35 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 364, která je dle GP č. 237-568/2014 označena jako p.p.č. 364/8 o výměře 
219 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 400, která je dle GP č. 237-568/2014 označena jako p.p.č. 400/3 o výměře 
1005 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 400, která je dle GP č. 237-568/2014 označena jako p.p.č. 400/4 o výměře 
854 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 400 díl „a“ o výměře 319 m2 a část p.p.č. 23/20 díl „b“ o výměře 39 m2, 
které jsou dle GP č. 237-568/2014 odděleny a přisloučeny do nově označené p.p.č. 
400/2 o výměře 358 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

 2. v k. ú. Horní Dobrá Voda a obci Dobrá Voda u Hořic 
část p.p.č. 516/2, která je dle GP č. 346-306/2014 označena jako p.p.č. 516/10 o 
výměře 136 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 516/2, která je dle GP č. 346-306/2014 označena jako p.p.č. 516/11 o 
výměře 105 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 516/2, která je dle GP č. 346-306/2014 označena jako p.p.č. 516/12 o 
výměře 304 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 516/2, která je dle GP č. 346-306/2014 označena jako p.p.č. 516/13 o 
výměře 748 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 516/2, která je dle GP č. 346-306/2014 označena jako p.p.č. 516/14 o 
výměře 440 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 516/2, která je dle GP č. 346-306/2014 označena jako p.p.č. 516/15 o 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.02.2016 
 

30 30 

výměře 235 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 516/2, která je dle GP č. 346-306/2014 označena jako p.p.č. 516/16 o 
výměře 328 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 516/2, která je dle GP č. 346-306/2014 označena jako p.p.č. 516/17 o 
výměře 203 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 526/3, která je dle GP č. 346-306/2014 označena jako p.p.č. 526/4 o 
výměře 120 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 526/3, která je dle GP č. 346-306/2014 označena jako p.p.č. 526/5 o 
výměře 253 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 535/1, která je dle GP č. 346-306/2014 označena jako p.p.č. 535/3 o 
výměře 637 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 535/1, která je dle GP č. 346-306/2014 označena jako p.p.č. 535/4 o 
výměře 255 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 535/1, která je dle GP č. 346-306/2014 označena jako p.p.č. 535/5 o 
výměře 243 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 535/1, která je dle GP č. 346-306/2014 označena jako p.p.č. 535/6 o 
výměře 6 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 540/2, která je dle GP č. 346-306/2014 označena jako p.p.č. 540/7 o 
výměře 263 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
Věcné břemeno:  
p.p.č. 540/2 v k. ú. Horní Dobrá Voda je zatížena smlouvou o zřízení věcného 
břemene spočívající v umístění a provozování stavby plynárenského vedení a zařízení 
„Plynofikace - 1 RD - Dobrá Voda u Hořic, okr. Jičín“ v rozsahu dle GP č. 316-
103/2011 + právo vstupu a jízdy za účelem zajištění provozu, oprav a údržby STL 
plynovodního řádu, která byla uzavřena s VČP Net, s.r.o. dne 19.6.2012 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2017  

   

  
 
USNESENÍ ZK/26/1856/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k.ú. a obci Královec do vlastnictví obce Královec   

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Královec 
Pozemky: pod stavbami chodníků ve vlastnictví obce 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.02.2016 
 

31 31 

p. p. č. 1324/4 o výměře 74 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 1324/5 o výměře 60 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1324/6 o výměře 122 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Celková výměra: 256 m2 
Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.07.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/26/1857/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku v k.ú. a obci Rasošky do vlastnictví obce Rasošky  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Rasošky 
Pozemek: zastavěný stavbou chodníku ve vlastnictví obce Rasošky podél silnice 
č. III/2997  
část p. p. č. 2110/1, která je dle GP č. 453-2016/2015 označena jako 2110/4 o výměře 
809 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
v k.ú. Rasošky 
Celková výměra: 809 m2  
Věcná břemena:  
na p.p.č. 2110/1 váznou věcná břemena pro oprávněného ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, IČO: 24729035 podle Smluv o zřízení věcného břemene 
ze dne 24.1.2013 a  
2. 4. 2013 - úplatné 
Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 
 
 
 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.02.2016 
 

32 32 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.07.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/26/1858/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku v k.ú. Otovice u Broumova a obci Otovice do vlastnictví 

obce Otovice  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Otovice 
Pozemek: zastavěný stavbou cyklostezky v obci Otovice u silnice č. II/302 
část p. p. č. 1860/2, která je dle GP č. 244-11/2015 označena jako 1860/4 o výměře 74 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
v k.ú. Otovice u Broumova 
Celková výměra: 74 m2  
Věcná břemena:  
na p.p.č. 1860/2 váznou věcná břemena pro oprávněného ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, IČO: 24729035 podle Smluv o zřízení věcného břemene 
ze dne 9.12.2014 - úplatné  
Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.07.2016  

   

  
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.02.2016 
 

33 33 

USNESENÍ ZK/26/1859/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Rychnov nad Kněžnou 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Pozemky: pod stavbou chodníků ve městě podél silnice č. III/3193 – výměra celkem 
1991 m2 

 1. k. ú. Dlouhá Ves u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad Kněžnou 
- část p.p.č. 901/1, která je dle GP č. 479-410/2013 označena jako p.p.č. 901/9 o 
výměře 309 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 901/1, která je dle GP č. 773-260/2014 označena jako p.p.č. 901/10 o 
výměře 334 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 901/1 díl „a“ o výměře 291 m2 (v majetku Královéhradeckého kraje) a 
část p.p.č. 64/2 díl „b“ o výměře 2 m2 (v majetku města Rychnov nad Kněžnou), které 
jsou dle GP č. 773-260/2014 odděleny a sloučeny do nově označené p.p.č. 901/11 o 
výměře 293 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
Věcné břemeno: 
p.p.č. 901/1 je zatížena věcným břemenem vydrženým - notářský zápis ze dne 
26.9.2011 s městem Rychnov nad Kněžnou – provozování vodovodního a 
kanalizačního rozvodu a dále smlouvou o zřízení věcného břemene ze dne 11.4.2013 
za účelem umístění a provozování energetického zařízení uzavřenou se společností 
ČEZ Distribuce, a.s. Děčín 

 2. k. ú. Roveň u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad Kněžnou 
- část p.p.č. 727/1, která je dle GP č. 244-410/2013 označena jako p.p.č. 727/24 o 
výměře 272 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 727/1, která je dle GP č. 257-54/2014 označena jako p.p.č. 727/25 o 
výměře 9 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
- část p.p.č. 727/1, která je dle GP č. 257-54/2014 označena jako p.p.č. 727/26 o 
výměře 1 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
- část p.p.č. 727/1, která je dle GP č. 257-54/2014 označena jako p.p.č. 727/27 o 
výměře 12 m2 ostatní plocha – zeleň  
- část p.p.č. 727/1, která je dle GP č. 257-54/2014 označena jako p.p.č. 727/28 o 
výměře 12 m2 ostatní plocha – zeleň 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.02.2016 
 

34 34 

- část p.p.č. 727/1, která je dle GP č. 257-54/2014 označena jako p.p.č. 727/29 o 
výměře 25 m2 ostatní plocha – zeleň 
- část p.p.č. 727/1, která je dle GP č. 257-54/2014 označena jako p.p.č. 727/30 o 
výměře 25 m2 ostatní plocha – zeleň 
- část p.p.č. 727/1, která je dle GP č. 257-54/2014 označena jako p.p.č. 727/31 o 
výměře 19 m2 ostatní plocha – zeleň 
- část p.p.č. 727/1, která je dle GP č. 257-54/2014 označena jako p.p.č. 727/32 o 
výměře 11 m2 ostatní plocha – zeleň 
- část p.p.č. 727/1, která je dle GP č. 257-54/2014 označena jako p.p.č. 727/33 o 
výměře 9 m2 ostatní plocha – zeleň 
- část p.p.č. 727/1, která je dle GP č. 257-54/2014 označena jako p.p.č. 727/43 o 
výměře 169 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 727/1, která je dle GP č. 257-54/2014 označena jako p.p.č. 727/44 o 
výměře 26 m2 ostatní plocha – zeleň  
- část p.p.č. 727/1, která je dle GP č. 257-54/2014 označena jako p.p.č. 727/45 o 
výměře 15 m2 ostatní plocha – zeleň  
- část p.p.č. 727/1, která je dle GP č. 257-54/2014 označena jako p.p.č. 727/47 o 
výměře 452 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
Věcné břemeno: 
p.p.č. 727/1 je zatížena věcným břemenem vydrženým - notářský zápis ze dne 
26.9.2011 a 25.10.2012 s městem Rychnov nad Kněžnou – provozování vodovodního 
a kanalizačního rozvodu a dále smlouvou o zřízení věcného břemene ze dne 
12.4.2013 za účelem umístění a provozování energetického zařízení uzavřenou se 
společností ČEZ Distribuce, a.s. Děčín 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2017  

   

  
 
USNESENÍ ZK/26/1860/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. darování stavby úseku vyřazené silnice včetně pozemku obci Újezd pod Troskami 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Újezd pod Troskami  
Nemovitosti : 
stavba úseku vyřazené silnice III/28114, včetně součástí a příslušenství, v úseku od 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.02.2016 
 

35 35 

km 0,000, tj. vyústěním ze silnice č. II/281, v jejím km 13,383, v k.ú. a obci Újezd pod 
Troskami a končí na hranici k.ú. a obce Újezd pod Troskami (UB není stanoven), v 
celkové délce 530 metrů 
Pozemek:  zastavěný stavbou silnice III/28114 
p.p.č. 1108/3 o výměře 5518 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace v k.ú. a obci 
Újezd pod Troskami 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděném pozemku na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

 2. darování stavby úseků vyřazené silnice včetně pozemku obci Libuň 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Libuň 
Nemovitosti : 
stavba úseků vyřazené silnice III/28114, včetně součástí a příslušenství  
- první úsek začíná na hranici k.ú. Libunec a obci Libuň (UB není stanoven) a končí v 
km 1,251, tj. po začátek zastavěného území obce Libunec (UB není stanoven) v jeho 
km 1,251, v délce 721 metrů 
- druhý úsek začíná v km 1,585 (UB není stanoven) a končí v km 1,595, zaústění do 
silnice č. III/28113 v jeho km 0,117, v k.ú. Libunec a obci Libuň (UB není stanoven), v 
délce 10 metrů 
Oba úseky v celkové délce: 731 metrů  
Pozemek: zastavěný stavbou silnice III/28114 
p.p.č. 498/1 o výměře 7524 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace v k.ú. Libunec a 
obci Libuň   
Věcná břemena:  
p.p.č. 498/1 v k.ú. Libunec je zatížena smlouvou o zřízení věcného břemene - úplatná 
ze dne 3.5.2011, která byla uzavřena se společností ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem 
Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděném pozemku na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvy darovací na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci 
a následně smlouvy darovací na pozemky dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2017  
   

  
 
 
 
 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.02.2016 
 

36 36 

USNESENÍ ZK/26/1861/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru  

Dárce: město Rychnov nad Kněžnou  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3193 
část p.p.č. 727/10, která je dle GP č. 257-54/2014 oddělena a označena jako p.p.č. 
727/46 o výměře 189 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Roveň u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad Kněžnou 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2017  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2017  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/26/1862/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru  

Dárce: město Žacléř   
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/300 
p.p.č. 305/8 o výměře 98 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 341/3 o výměře 49 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Prkenný Důl a obci Žacléř 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.02.2016 
 

37 37 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2017  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2017  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/26/1863/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru  

Dárce: město Červený Kostelec  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3093 
část p.p.č. 844, která je dle GP č. 1635-56/2014 oddělena a označena jako p.p.č. 
844/2 o výměře 14 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Červený Kostelec 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2017  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2017  
  

 

  
 
 
 
 
 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.02.2016 
 

38 38 

USNESENÍ ZK/26/1864/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost podílových spoluvlastníků o sdělení, zda uplatňuje Královéhradecký 

kraj k pozemku jako celku v k.ú. Kunčina Ves u Zdobnice předkupní právo dle 
ustanovení § 101 stavebního zákona č. 183/2006 Sb., z důvodu odprodeje tohoto 
pozemku 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vzdání se předkupního práva k pozemku jako celku v k.ú. Kunčina Ves u Zdobnice a 

jeho výmaz v katastru nemovitostí v souladu s ustanovením § 101 zákona č. 183/2006 
Sb. 
Vlastníci pozemku:  
xxx - spoluvlastnický podíl 1/5 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/5 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/5 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/5 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/5 
Pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ Přídělový plán nebo jiný podklad 
(GP) p.č. 257 o výměře 79 447 m2 v k.ú. Kunčina Ves u Zdobnice a obci Zdobnice 
Veškeré náklady spojené s výmazem předkupního práva a jeho výmaz z katastru 
nemovitostí: uhradí a provede vlastník pozemku  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat potvrzení o zániku věcného práva předkupního k pozemkům v k.ú. Kunčina 
Ves u Zdobnice a obci Zdobnice dle ustanovení § 101 zákona č. 183/2006 Sb., dle bodu 
II. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2016  
   

  
 
USNESENÍ ZK/26/1865/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost podílových spoluvlastníků o sdělení, zda uplatňuje Královéhradecký 

kraj k pozemku jako celku v k.ú. Borohrádek předkupní právo dle ustanovení § 101 
stavebního zákona č. 183/2006 Sb., z důvodu odprodeje tohoto pozemku 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vzdání se předkupního práva k pozemku jako celku v k.ú. a obci Borohrádek a jeho 

výmaz v katastru nemovitostí v souladu s ustanovením § 101 zákona č. 183/2006 Sb. 
Vlastníci pozemků:  



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.02.2016 
 

39 39 

xxx, spoluvlastnický podíl 9/20 
xxx, spoluvlastnický podíl 8/20 
xxx, spoluvlastnický podíl 3/20 
Pozemek:  v k.ú. a obci Borohrádek 
p.p.č. 577/4 o výměře 862 m2 zahrada 
Veškeré náklady spojené s výmazem předkupního práva a jeho výmaz z katastru 
nemovitostí: uhradí a provede vlastník pozemku 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat potvrzení o zániku věcného práva předkupního k pozemku v k.ú. a obci 
Borohrádek dle ustanovení § 101 zákona č. 183/2006 Sb., dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2016  
   

  
 
USNESENÍ ZK/26/1866/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    na základě předloženého geometrického plánu č. 803-96/2015 od Lesů České 

republiky, s.p. a jejich žádosti o sdělení, zda uplatňuje Královéhradecký kraj na části 
p.p.č. 965/2 v k.ú. Borohrádek předkupní právo dle ustanovení § 101 zákona č. 
183/2006 Sb., z důvodu odprodeje tohoto pozemku městu Borohrádek v rámci stavby 
„Rozdělovací objekt na Velinském potoce v k.ú. Borohrádek“ 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vzdání se předkupního práva k části p.p.č. 965/2 v k.ú. a obci Borohrádek a jeho 

výmaz v katastru nemovitostí v souladu s ustanovením § 101 zákona č. 183/2006 Sb. 
Vlastnické právo k pozemku: Česká republika 
Právo hospodařit s majetkem státu: Lesy České republiky, s.p. se sídlem Přemyslova 
1106/19, 500 08 Hradec Králové 
Pozemek: část p.p.č. 965/2 o výměře 145 m2 dle GP č. 803-96/2015 označena jako 
p.p.č. 965/28 vodní plocha-tok přirozený v k.ú. a obci Borohrádek  
Veškeré náklady spojené s výmazem předkupního práva a jeho výmaz z katastru 
nemovitostí: uhradí a provedou Lesy České republiky, s.p.  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat potvrzení o zániku věcného práva předkupního k části pozemku v k.ú. a obci 
Borohrádek dle ustanovení § 101 zákona č. 183/2006 Sb., dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2016  
   

  
 
 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.02.2016 
 

40 40 

USNESENÍ ZK/26/1867/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. pro rok 2016 odměnu pro členy výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a 

členy komisí Rady Královéhradeckého kraje, kteří nejsou členy Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za účast na jednání výboru Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje nebo za účast na jednání komise Rady Královéhradeckého 
kraje ve výši 500,- Kč na osobu/jednání 

 2. výplatu odměny členům výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a členům 
komisí Rady Královéhradeckého kraje, kteří nejsou členy Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje dle odst. I/1. čtvrtletně, a to dle doložené účasti na 
jednotlivých uskutečněných jednání výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a 
jednání komisí Rady Královéhradeckého kraje 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    vzdání se odměny členů Komise Rady Královéhradeckého kraje pro plánování a 

financování sociálních služeb dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit výplatu odměny členům výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a 
členům komisí Rady Královéhradeckého kraje, kteří nejsou členy Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje dle odst. I. 

  termín: 31.12.2016  
   

  
USNESENÍ ZK/26/1868/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Zápis z 25. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Plán činnosti Výboru kontrolního na rok 2016 s uvedenými kontrolami (vyjma kontroly 

Královéhradecké lékárny a.s.) 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, předsedovi Výboru kontrolního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje, vyžádat si informace o: 
 1. stavu náhrady za udělení pokuty ve výši 300 tis. Kč pro Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s. (správní delikty) 

 2. stavu náhrady za udělení pokuty ve výši 500 tis. Kč pro Zdravotnický holding 
Královéhradeckého kraje a.s. (chybné VŘ na digitalizaci rentgenu) 

  termín: 31.12.2016  
  



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.02.2016 
 

41 41 

 
 
USNESENÍ ZK/26/1869/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti na pozemku p. č. 1856/2 v k.ú. 

Dolní Branná mezi Královéhradeckým krajem a firmou Lesy České republiky, s.p., se 
sídlem Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové, pro realizaci akce "Rekonstrukce 
II/295 - Dolní Branná - MOK I/14" v rámci projektu "Rozšíření průmyslové zóny 
Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura II. etapa" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti na pozemku p. č. 1856/2 v k.ú. Dolní 

Branná mezi Královéhradeckým krajem a firmou Lesy České republiky, s.p., se sídlem 
Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové, pro realizaci akce "Rekonstrukce II/295 -
Dolní Branná - MOK I/14" v rámci projektu "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, 
regionální infrastruktura II. etapa" - podle přílohy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti podle odst. II. 
  termín: 15.03.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/26/1870/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemku p. č. 2170 v 

k.ú. Dolní Branná mezi Královéhradeckým krajem a firmou Povodí Labe, s.p., se sídlem 
Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové, pro realizaci akce "Rekonstrukce II/295 -
Dolní Branná - MOK I/14" v rámci projektu "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, 
regionální infrastruktura II. etapa" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemku p. č. 2170 v k.ú. 

Dolní Branná mezi Královéhradeckým krajem a firmou Povodí Labe, s.p., se sídlem Víta 
Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové, pro realizaci akce "Rekonstrukce II/295 -
Dolní Branná - MOK I/14" v rámci projektu "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, 
regionální infrastruktura II. etapa" - podle přílohy. 
 
 
 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.02.2016 
 

42 42 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene podle odst. II. 
  termín: 15.03.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/26/1871/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Odůvodnění významné veřejné zakázky Přístavba a rekonstrukce stávajícího 

ubytovacího objektu „A“ Domova důchodců Černožice dle § 156 zákona č. 137/2006 
Sb. o veřejných zakázkách, v platném znění a v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb., o 
podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Odůvodnění významné veřejné zakázky Přístavba a rekonstrukce stávajícího 

ubytovacího objektu „A“ Domova důchodců Černožice dle § 156 zákona č. 137/2006 
Sb. o veřejných zakázkách, v platném znění a v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb., o 
podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.05.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/26/1872/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 přehled zahraničních služebních cest členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

za rok 2015 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1873/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh dohody o úhradě nákladů na vybudování stavebních objektů v rámci stavby 

„Křižovatka Mileta“ a o vlastnictví jednotlivých stavebních objektů, které budou 
vybudovány v rámci této stavby, mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, statutárním 
městem Hradec Králové a Královéhradeckým krajem. 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.02.2016 
 

43 43 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dohodu o úhradě nákladů na vybudování stavebních objektů v rámci stavby 

„Křižovatka Mileta“ a o vlastnictví jednotlivých stavebních objektů, které budou 
vybudovány v rámci této stavby, mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, 
Královéhradeckým krajem a statutárním městem Hradec Králové. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dohodu dle bodu II tohoto usnesení 
  termín: 10.02.2016  

   

 
  
 
 
 
 
 
      Bc. Lubomír Franc 
     hejtman Královéhradeckého kraje 
 


